
 

 
 
 
  
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Π Ρ Α Ξ Η   με αριθ. 327 

 
 
της 34ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου που διεξήχθη δια ζώσης την 30-9-2024 και 
πραγματοποιήθηκε κατόπιν της με αριθ.34η/30378/26-9-2024 πρόσκλησης του Προέδρου του 
Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χρήστου Αναμουρλόγλου. 
 
 

ΘΕΜΑ 

9η Αναμόρφωση Δημοτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.        

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΑΝΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

                                                       

                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ        ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

Μ Ε Λ Η 

Λαζαρίδης Ιωάννης, Κοντοστέργιος Στέργιος- Ελευθέριος, Τσομπάνογλου Φώτιος, 
Παπαμαργαρίτης Ευθύμιος, Δακουτρός Νικόλαος, Σκευοφύλαξ Σωτήριος, 
Καρακώστας Γεώργιος, Τσομπανίδου Γεωργία, Αργυρόπουλος Νικόλαος, 

Βλαχαντώνη Φρειδερίκη, Χατζηκωνσταντίνου Σάββας, Γεωργιάδου Ελισσάβετ, 
Τσιακαλάκης Γεώργιος, Καρβουνιάρης Δημήτριος,  Ναισίδου Σοφία, Στέφας 

Γεώργιος, Θωμαΐδου Δέσποινα, Σακκαλόγλου Αγγελική, Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος, 
Καρβουνιάρης Αντώνιος, Λόλας Λεωνίδας Αλέπης Πέτρος, Χαμαλίδης Θεόδωρος, 
Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, Κανλής Χρήστος, Αθυμαρίτου Φιλίππα, Καναβός 

Μιλτιάδης, Αποστολόπουλος Αθανάσιος. 
 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν οι κ.κ. Κλάρα Αναστασία, Κουλουριώτη Μαρία – 
Ελισάβετ, Τερζάκης Αλέξανδρος, Χριστοδούλου Βασίλης, Πούτσης Ρεζαρτ.  

 
 

Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κατά την έναρξη της συνεδρίασης (επί συνόλου 35 μελών 
παρόντες 21). 

 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

 
 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χρήστος Αναμουρλόγλου, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Μανούρης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 

 
Ο Πρόεδρος εισάγει το 3Ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με αρ. πρωτ: 30270/25-9-2024 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Διοικητικών  Υπηρεσιών. 
Από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών-Τμήμα Λογιστηρίου & Προϋπολογισμού, 
κατετέθη η με αρ πρωτ. 29717/20-9-2024 εισήγηση, η οποία έχει ως ακολούθως: 

Με το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής: 
1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως  από 

κεφαλαίου εις κεφάλαιον και από άρθρου εις άρθρον.  
2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' 

εκτέλεσιν έργων, περί ών το άρθρον 161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, 
επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως εκπληρωθέντος του σκοπού ή καταστάντος 
ανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως αναγεγραμμένης εν τω 
προϋπολογισμώ του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων δι' 
εκτάκτους και επειγούσαςανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ. 

3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον πιστώσεων 
πραγματοποιείται δι' ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου εγκρινομένων 
κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.Δ. 3777/1957. Αι αποφάσεις δέον να 
κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των πιστώσεων των οποίων 
μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια και 
άρθρα, άτινα δέον να δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης. 

1. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους δαπάνας, 
αναγράφεται εν τω προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον κεφάλαιον υπό 
τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον υπό τον τίτλον «Ποσόν διαθέσιμον προς 
αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινεςήθελονευρεθή εν ανεπαρκεία, ως και δι' 
εκτάκτους και επειγούσαςανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ». 

2. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και 
εμφάνισιν της κινήσεως των δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την 
παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου αυξομειώσεων των πιστώσεων, η μεταφορά 
τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του παρόντος προβλεπομένου 
Κεφαλαίου του προϋπολογισμού». 
 

Με το άρθρο 161 παρ. 1 Ν. 3463/06 ορίζεται ότι: «Πίστωση που έχει εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό για την εκτέλεση ορισμένου έργου, επιτρέπεται, σε περίπτωση που υπάρχει 
αδυναμία να εκτελεστεί αυτό το έργο, να διατεθεί μόνο για την εκτέλεση άλλου έργου. Για τη 
διάθεση αυτή απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού.» 
 
Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07,στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων 
που αφορούν αναμορφώσεις των προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις 
εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών.  
 
Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην περίπτωση αυτή, 
ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των διατάξεων του 
πρώτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, 
πειθαρχική και αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

 
Σύμφωνα με το Υπουργείο Εσωτερικών η αναμόρφωση του προϋπολογισμού αποτελεί κατ’ 
ουσίαν τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός.  
Άρα, για την έκδοση της τροποποιητικής του προϋπολογισμού απόφασης, απαιτείται η τήρηση 
του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία. (ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012). Σύμφωνα πάντα με το ίδιο έγγραφο, με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
23 του ν. 3536/2007 ο νομοθέτης θέλει να ρυθμίσει ένα επιμέρους ζήτημα με τρόπο 
διαφορετικό από τα εν γένει ισχύοντα- και δη την προθεσμία εντός της οποίας η εποπτεύουσα 
αρχή ολοκληρώνει τον έλεγχο νομιμότητας της απόφασης αναμόρφωσης.  
Από το παραπάνω έγγραφο συνάγεται ότι εκτός από την εισήγηση των αρμόδιων υπηρεσιών 
απαιτείται και η τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας, όπως ορίζεται στην κείμενη 
νομοθεσία, για τον προϋπολογισμό.  
 
Με το ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης 
διατυπώνουν τη γνώμη τους μόνο κατά το στάδιο κατάρτισης του προϋπολογισμού και δεν 
απαιτείται εκ νέου γνωμοδότησή τους για όποιες αναμορφώσεις του ακολουθήσουν. (παρ 5 
άρθρο 77 Ν. 4172/2013). Υπενθυμίζεται ότι η εκτελεστική επιτροπή, στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων της που αφορούν την προετοιμασία κατάρτισης του προϋπολογισμού, καταθέτει 
το προσχέδιο αυτού στη Δημοτική επιτροπή.  
 
Για τη σύνταξη του προσχεδίου, η εκτελεστική επιτροπή συγκεντρώνει και αξιολογεί τυχόν 
προτάσεις των υπηρεσιών του δήμου, καθώς και της επιτροπής διαβούλευσης, εφόσον αυτή 
υπάρχει. Εάν το προσχέδιο δεν καταρτιστεί ή δεν υποβληθεί εμπρόθεσμα στη Δημοτική 
επιτροπή, τότε καταρτίζεται από αυτήν. (παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013). 
 
Συνεπώς, σύμφωνα με το έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, εκτός των ρητά εξαιρουμένων 
διαδικασιών της διατύπωσης γνώμης από την εκτελεστική επιτροπή και την επιτροπή 
διαβούλευσης, με το ν. 4172/2013, οι υπόλοιπες ενέργειες αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, 
ακολουθούν την τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας με τη ψήφιση του προϋπολογισμού.  
Στο άρθρο 9 Ν.5056/2023 επισημαίνονται οι αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής (προσθήκη 
άρθρου 74Α Ν.3852/2010) και ορίζεται ότι : «Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 
1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική 
επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και 
στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες 
αυτές». 
 
Επειδή έχουν προκύψει επείγουσες ανάγκες (πλην έργων), οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Νέας Ιωνίας τρέχοντος έτους, παρίσταται ανάγκη δημιουργίας 
πιστώσεων για την κάλυψη των αναγκών αυτών. 
 
Προκειμένου να γίνει αυτό, πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων από συγκεκριμένους 
Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι εγγεγραμμένες, στο 
αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια μεταφορά από το 
αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία καινούργιων 
πιστώσεων. 

 
Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψιν: 
 

την παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
το άρθρο 161 παρ.1 Ν. 3463/06 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

το εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
τον Ν.3463/2006 και συγκεκριμένα το άρθρο 158 παρ.7.  
τον προϋπολογισμό του Δήμου Ν. Ιωνίας, έτους 2024, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 
349/28-12-2023Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α:6ΧΠ2ΩΚΥ-ΓΚΑ) και 
επικυρώθηκε με την 6652/22.01.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Την 1η  έκτακτη Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ.29/02-02-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α:6ΓΖ0ΩΚΥ-
ΝΟ7) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 26123/22.03.2024 απόφαση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Την 2η  υποχρεωτική  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ.47/10-03-2024 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου(Α.Δ.Α:ΨΠΘΤΩΚΥ-Ξ20) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 
34176/23.4.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Την 3η  υποχρεωτική  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία 
ψηφίστηκε με την αρ.124/22-04-2024 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου(Α.Δ.Α:9ΞΔΒΩΚΥ-7ΒΚ) και επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 
37706/10.05.2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Την 4η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία ψηφίστηκε με 
την αρ. 200/17-06-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α: Ψ6ΣΨΩΚΥ-ΘΝΑ) και 
επικυρώθηκεη τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 49781/02.07.2024 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Την 5η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία ψηφίστηκε με 
την αρ. 250/15-07-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α: Ψ0ΙΝΩΚΥ-ΠΛΘ) και 
επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 59206/14.08.2024 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Την 6η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία ψηφίστηκε με 
την αρ. 282/29-07-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α: 99ΘΕΩΚΥ-9Κ0) και 
επικυρώθηκε η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της με την 59181/14.08.2024 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Την 7η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία ψηφίστηκε με 
την αρ. 304/12-08-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου(Α.Δ.Α: 9T25ΩΚΥ-Σ9Z) και 
αναμένεται η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 
Την 8η  Αναμόρφωση του Δημοτικού Προϋπολογισμού έτους 2024, η οποία ψηφίστηκε με 
την αρ. 315/16-09-2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α: ΨΞΟ5ΩΚΥ-ΠΛΥ) και 
αναμένεται η τεκμαιρόμενη νομιμότητα της από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 
Την απόφαση Δ.Σ 230-25.6.2024(ΑΔΑ:ΡΟΑΨΩΚΥ-ΕΔ9),με θέμα την έγκριση της συμμετοχής 
του Δήμου Νέας Ιωνίας στην αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου του Αναπτυξιακού Οργανισμού 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης με την επωνυμία ‘’Αναπτυξιακός Οργανισμός ΟΤΑ Α.Ε’’ και το 
διακριτικό τίτλο ’’ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε-ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ’’. 
Το έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος με αρ.πρωτ. 20859/28-06-2024 
Το έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος με αρ.πρωτ. 24843/30-07-2024 
Το έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας με αρ.πρωτ. 26727/23-08-2024 
Το έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας με αρ.πρωτ. 26979/28-08-2024. 
Το έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας με αρ.πρωτ. 25071/31-07-2024. 
Το έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής  με αρ.πρωτ. 24752/29-07-2024. 
Το έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με αρ.πρωτ.28508/11.9.2024 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

Υπάρχει ανάγκη 9ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με 
τις ανάγκες που προέκυψαν για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών όπως διαφαίνεται από 
τους παρακάτω πίνακες: 

 
 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 
Ποσό 
Προϋπολογισμού 
μετά από Αύξηση 

0115 

Μισθώματα από την 
παραχώρηση 
κοινόχρηστων χώρων 
για την τοποθέτηση 
διαφημιστικών 
μέσων (άρθρο 3 Ν 
2946/2001) 

0,00 3.000,00 3.000,00 

0211.0001 
Τόκοι χρηματικών 
καταθέσεων σε 
τράπεζες 

181.773,23 25.000,00 206.773,23 

0434.0003 
Έσοδα από 
συνδρομές 
αθλουμένων 

56.737,00 17.975,00 74.712,00 

0452.0001 

Τέλος επί των 
ακαθαρίστων 
εσόδων των κέντρων 
διασκέδασης, 
εστιατορίων και 
συναφών 
καταστημάτων 
(άρθρο 20Ν 2539/97) 

68.741,16 30.000,00 98.741,16 

0615.0001 

Επισκευή και 
συντήρηση σχολικών 
κτιρίων(άρθρο 13 του 
ν.2880/2001) 

161.900,00 300,00 162.200,00 

0621.0001 

Κάλυψη δαπανών 
μισθοδοσίας 
προσωπικού 
καθαριότητας με 
σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 
στις σχολικές 
μονάδες 

497.760,00 42.043,28 539.803,28 

1511.0001 

Προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης 
καταβολής χρεών 
(άρθρο 6 ΝΔ 356/74, 
ΆΡΘΡΟ 16 Ν 
2130/93) 

20.543,32 17.000,00 37.543,32 

1512.0001 
Πρόστιμα του ΚΟΚ, 
του ΝΔ 805/71 και 
του ΑΝ 

45.000,00 43.000,00 88.000,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

170/67(άρθρο 31 Ν 
2130/93) 

1514.0003 

Πρόστιμα ανέγερσης 
και διατήρησης 
αυθαιρέτων (άρθρα 
17 & 18 του 
Ν.1337/1983, άρθρο 
9 & 8 του 
Ν.1512/1985 & 
άρθρο 22 του 
Ν.1577/1985) 

7.000,00 5.000,00 12.000,00 

2111.0001 

Τακτικά έσοδα από 
τέλη καθαριότητας 
και 
ηλεκτροφωτισμού 

1.465.066,03 25.000,00 1.490.066,03 

2211.0001 Πρόστιμα παράνομης 
στάθμευσης ΠΟΕ 10.000,00 8.000,00 18.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 2.514.520,74 216.318,28 2.730.839,02 
 
 
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΙΩΣΕΙΣ  

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολ
ογισμός 

Αναμόρφ
ωση 

Ποσό 
Προϋπολογισμού 
μετά από 
Μείωση 

00.6073.0001 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 
συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 1.000,00 100,00 900,00 

00.6073.0002 Δαπάνες για τη διεξαγωγή αθλητικών σεμιναρίων 
επιμόρφωσης προσωπικού ΟΠΑΝ 1.000,00 1.000,00 0,00 

00.6142.0007 Δαπάνη για πρακτικά συνεδριάσεων συλλογικών 
οργάνων 33.000,00 10,29 32.989,71 

00.6142.0008 Ορκωτοί Εκτιμητές 5.000,00 0,32 4.999,68 

00.6451.0001 Συνδρομές σε εφημερίδες , περιοδικά.έντυπα 1.600,00 805,00 795,00 

00.6451.0002 

Συνδρομή στο ηλεκτρονικό διαδικτυακό σύστημα 
επικοινωνίας καταγραφής και παρακολούθησης 
αιτημάτων πολιτών και διάδρασης Δήμου Νέας 
Ιωνίας- δημότη μέσω έξυπνων τηλεφώνων 

15.000,00 219,20 14.780,80 

00.6452.0001 Συνδρομές internet (Διαδικτύου) 9.650,00 9,00 9.641,00 

00.6711.0019 Απόδοση στο νομικό πρόσωπο σχολικών 
μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 

213.927,3
0 33.491,10 180.436,20 

00.6711.0020 Απόδοση στο νομικό πρόσωπο σχολικών 
μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

160.823,0
0 99.841,88 60.981,12 

00.8269.0002 Επιστροφές από τροφεία ΚΕΒΡΕΦΟ 1.500,00 1.000,00 500,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

10.6041.0010 Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων Ορισμένου 
Χρόνου Διοικητικών Υπηρεσιών 

122.073,6
0 2.000,00 120.073,60 

10.6063.0002 Γάλα εργαζομένων 6.624,74 1.400,41 5.224,33 
10.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 500,00 5,96 494,04 

10.6142.0006 Δαπάνη για υπηρεσίες συμβούλου για 
αξιοποίηση ακίνητης περιουσίας 500,00 500,00 0,00 

10.6142.0020 Υπηρεσίες λογισμικού επεξεργασίας εικόνας και 
κειμένου 400,00 400,00 0,00 

10.6142.0021 Υπηρεσίες παροχής ανανέωσης λογισμικών 
προστασίας των συστημάτων Η/Υ 7.000,00 165,12 6.834,88 

10.6142.0023 Παροχή υπηρειών υπεύθυνου προστασίας 
προσωπικών δεδομένων (DPO) 4.187,00 0,33 4.186,67 

10.6236.0001 Δαπάνες μίσθωσης χημικών τουαλετών 
Δημοτικής Συγκοινωνίας 3.700,00 545,44 3.154,56 

10.6265.0004 Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και fax 14.000,00 682,40 13.317,60 

10.6266.0009 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού Διαχείρισης 
Εγγράφων 5.500,00 300,00 5.200,00 

10.6411.0002 Δαπάνη διοδίων διέλευσης οχημάτων Δήμου από 
την Αττική Οδό 300,00 100,00 200,00 

10.6422.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00 200,00 300,00 

10.6611.0001 Προμήθεια βιβλίων κλπ 500,00 300,00 200,00 

10.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 

10.000,00 10.000,00 0,00 

10.6634.0001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 19.765,00 2,59 19.762,41 

10.6635.0001 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 
καθαριότητας 500,00 300,00 200,00 

10.6635.0002 Προμήθεια Ειδών για την αποφυγή του 
κορωνοϊου. 200,00 100,00 100,00 

10.6641.0004 Προμήθεια βιοκαυσίμων για τα μεταφορικά μέσα 
της Δημοτικής Συγκοινωνίας 3.500,00 2.500,00 1.000,00 

10.6661.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων 500,00 300,00 200,00 

10.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 2.000,00 600,00 1.400,00 

10.6673.0002 Ανταλλακτικά μηχανογράφησης 14.000,00 2.737,00 11.263,00 

10.6691.0001 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και 
φωταγωγήσεων 250,00 50,00 200,00 

10.7131.0001 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 200,00 200,00 0,00 
10.7133.0001 Έπιπλα σκεύη 500,00 100,00 400,00 

10.7134.0024 
Υποσύστημα διασύνδεσης Οικονομικής 
Διαχείρισης με σύστημα εντολών πληρωμής ΔΙΑΣ 4.750,00 38,00 4.712,00 

10.7134.0025 Προμήθεια εφαρμογής Ηλεκτρονικής 
Τιμολόγησης 18.000,00 1,40 17.998,60 

10.7135.0002 Λοιπός Εξοπλισμός 3.000,00 300,00 2.700,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων  1.225.140
,00 18.000,00 1.207.140,00 

15.6011.0004 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων ΚΑΠΗ 165.216,0
0 2.500,00 162.716,00 

15.6021.0008 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων αορίστου χρόνου 
ΚΑΠΗ 39.404,36 10.000,00 29.404,36 

15.6022.0003 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου  ΚΑΠΗ 1.850,00 1.422,30 427,70 

15.6041.0001 Τακτικές αποδοχές ορισμένου χρόνου 
Προσωπικού Κατασκήνωσης 71.380,00 13.200,00 58.180,00 

15.6041.0002 Αποδοχές ομαδαρχών κοινοταρχών 23.000,00 9.019,00 13.981,00 

15.6041.0009 Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων Ορισμένου 
Χρόνου  

413.046,5
8 7.000,00 406.046,58 

15.6042.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ορισμένου 
χρόνου Προσωπικού Κατασκήνωσης 10.450,00 3.500,00 6.950,00 

15.6052.0002 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 
αορίστου χρόνου ΚΑΠΗ 9.068,30 2.500,00 6.568,30 

15.6054.0001 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου Προσωπικού Κατασκήνωσης 

16.359,43 2.300,00 14.059,43 

15.6054.0005 Εργοδοτικές εισφορές ορισμένου χρόνου 98.767,11 3.500,00 95.267,11 

15.6063.0002 Γάλα εργαζομένων 51.443,91 12.500,28 38.943,63 
15.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 2.500,00 44,08 2.455,92 

15.6142.0011 

Παροχή υπηρεσιών για συμβουλευτική 
υποστήριξη, ενημέρωση και υπόδειξη τρόπου 
εκτέλεσης νέων προγραμμάτων που αφορούν 
τους βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου Νέας 
Ιωνίας έτους 2024 

10,00 10,00 0,00 

15.6142.0015 Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στην ηχητική 
κάλυψη εκδηλώσεων του Δήμου 2.500,00 0,16 2.499,84 

15.6162.0002 Προμήθεια σχολικών ειδών για άπορους μαθητές 1.000,00 500,00 500,00 

15.6236.0004 Δαπάνη μίσθωσης εξεδρών για διεξαγωγή 
δραστηριοτήτων 3.808,98 1.948,98 1.860,00 

15.6251.0001 Ασφάλιστρα ακινήτων 1.000,00 1.000,00 0,00 

15.6262.0001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 20.500,00 2.000,00 18.500,00 

15.6262.0005 Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων και 
αναβατορίων ΚΕΒΡΕΦΟ 650,00 1,17 648,83 

15.6262.0006 Συντήρηση και επισκευή φρεατίων ΚΕΒΡΕΦΟ 1.000,00 500,00 500,00 

15.6265.0001 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 
εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 3.500,00 2.500,00 1.000,00 

15.6265.0002 Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και fax 1.800,00 436,00 1.364,00 

15.6265.0004 Συντήρηση εξοπλισμού δημοτικού σταδίου 
Ν.Ιωνίας 2.000,00 2.000,00 0,00 

15.6265.0006 Συντήρηση και επισκευή μουσικών οργάνων 
ΟΠΑΝ 500,00 500,00 0,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.6265.0010 

Συντήρηση και επισκευή 
οικιακών&επαγγελματικών 
συσκευών(ηλεκτρ.κουζίνων,ψυγείων,πλυντηρίων, 
σκουπών)ΚΕΒΡΕΦΟ 

2.000,00 1.200,00 800,00 

15.6265.0015 Συντήρηση και επισκευή συστημάτων 
συναγερμών ΚΕΒΡΕΦΟ 500,00 300,00 200,00 

15.6276.0001 Δαπάνες εκκένωσης βόθρων 500,00 500,00 0,00 

15.6279.0007 Δαπάνες απολύμανσης-μυοκτονιών ΚΕΒΡΕΦΟ 2.000,00 2.000,00 0,00 

15.6413.0002 Μεταφορά μελών των ΚΑΠΗ 70.461,15 3.106,93 67.354,22 
15.6413.0004 Μεταφορές αθλουμένων Ο.Π.Α.Ν 768,40 9,04 759,36 

15.6413.0007 Μεταφορές μελών των πολιτιστικών τμημάτων 
του Ο.Π.Α.Ν 960,50 56,50 904,00 

15.6413.0008 Δαπάνες μεταφοράς παιδιών Δημοτικών 
Παιδικών Σταθμών 1.500,00 62,64 1.437,36 

15.6414.0001 Μεταφορές 5.000,00 5.000,00 0,00 

15.6471.0002 Έξοδα για τη διεξαγωγή εκδηλώσεων για παιδιά 
και νεολαία του Δήμου 4.000,00 3,36 3.996,64 

15.6474.0001 Δαπάνη εθελοντικών δράσεων του Δήμου 1.000,00 1.000,00 0,00 

15.6474.0002 Έξοδα για τη λειτουργία Κοινωνικού 
Παντοπωλείου 

266.358,3
7 22.713,00 243.645,37 

15.6481.0002 Εξοδα λειτουργίας συσσιτίων 
κατασκηνώσεων,προμήθεια άρτου 9.000,00 1,92 8.998,08 

15.6481.0003 Εξοδα  λειτουργίας συσσιτίων ,προμήθεια 
τροφίμων 75.000,00 0,14 74.999,86 

15.6481.0012 Δαπάνες ύδρευσης κατασκήνωσης 18.000,00 2,15 17.997,85 

15.6481.0014 Είδη διατροφής(Παντοπωλείου)-ΚΕΒΡΕΦΟ 25.321,68 11.539,72 13.781,96 

15.6481.0015 Είδη μαναβικής ΚΕΒΡΕΦΟ 38.665,83 12.879,00 25.786,83 

15.6481.0016 Προμήθεια ειδών αρτοποιίας και 
ζαχαροπλαστικής ΚΕΒΡΕΦΟ 27.561,33 7.017,81 20.543,52 

15.6481.0017 Είδη κρεοπωλείου ΚΕΒΡΕΦΟ 38.364,35 10.463,00 27.901,35 
15.6481.0018 Είδη ιχθοπωλείου ΚΕΒΡΕΦΟ 20.309,21 9.227,05 11.082,16 

15.6482.0001 Εξοδα λειτουργίας κατασκήνωσης-προμήθεια 
εξοπλισμού 16.500,00 1.721,34 14.778,66 

15.6482.0006 Συντήρηση πυροσβεστήρων και πυροσβεστικού 
δικτύου κατασκήνωσης 700,00 700,00 0,00 

15.6482.0007 Συντήρηση κλιματιστικών κατασκήνωσης 8.679,00 0,24 8.678,76 

15.6482.0008 Συντήρηση ψυγείων κατασκήνωσης 2.939,00 0,20 2.938,80 

15.6483.0001 
Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης αθλητικών 
πολιτιστικών εκδηλώσεων στις 
κατασκηνώσεις(μεταφορά με πούλμαν) 

41.064,20 1.427,19 39.637,01 

15.6484.0003 Λοιπά έξοδα κατασκήνωσης-έκτακτες ανάγκες 8.000,00 1.000,00 7.000,00 

15.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 3.000,00 3.000,00 0,00 

15.6615.0001 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.611,20 248,00 2.363,20 

15.6631.0002 Προμήθεια φαρμάκων για δημοτική 
κατασκήνωση 1.000,00 0,48 999,52 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.6634.0003 Προμήθεια ειδών καθαρισμού και ευπρεπισμού 
ΚΕΒΡΕΦΟ 49.383,00 0,50 49.382,50 

15.6634.0004 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 
Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 31.500,00 105,97 31.394,03 

15.6634.0005 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 
Δευτεροοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 20.000,00 661,11 19.338,89 

15.6643.0002 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 
ΟΠΑΝ 12.715,46 3.766,20 8.949,26 

15.6643.0003 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 
ΚΕΒΡΕΦΟ 24.400,00 30,68 24.369,32 

15.6654.0001 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.000,00 800,00 200,00 

15.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 3.000,00 1.000,00 2.000,00 

15.6662.0004 Υλικά συντήρησης και επισκευής υδραυλικών 
εγκαταστάσεων  ΚΕΒΡΕΦΟ 700,00 500,00 200,00 

15.6662.0005 Υλικά συντήρησης και επισκευής ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων  ΚΕΒΡΕΦΟ 700,00 400,00 300,00 

15.6672.0001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 2.200,00 700,00 1.500,00 
15.6673.0003 Λοιπά ανταλλακτικά ΚΕΒΡΕΦΟ 500,00 500,00 0,00 

15.6673.0006 
Ανταλλακτικά συντήρησης και επισκευής 
τηλεφωνικών συστημάτων επικοινωνίας 
ΚΕΒΡΕΦΟ 

500,00 400,00 100,00 

15.6699.0001 Λοιπές Προμήθειες 2.500,00 200,38 2.299,62 
15.7131.0001 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 3.500,00 462,00 3.038,00 

15.7131.0005 
Προμήθεια μηχανισμού αναβάθμισης 
λειτουργίας δεξαμενής πόσιμου νερού Δημοτικής 
κατασκήνωσης 

3.000,00 3.000,00 0,00 

15.7133.0004 Προμήθεια ηλεκτρικών μικροσυσκευών ΚΕΒΡΕΦΟ 1.000,00 500,00 500,00 

15.7134.0002 Προμήθεια λογισμικού διαχείρισης εγγραφής 
παιδιών στην κατασκήνωση του Δήμου Ν. Ιωνίας 5.100,00 16,00 5.084,00 

15.7135.0001 Λοιπός εξοπλισμός 3.000,00 2.000,00 1.000,00 
15.7135.0013 Προμήθεια μουσικών οργάνων ΟΠΑΝ 100,00 100,00 0,00 

15.7135.0014 Προμήθεια παραδοσιακών στολών & λοιπά 
εξαρτήματα αυτών 500,00 500,00 0,00 

15.7135.0016 Προμήθεια μηχανημάτων για κάλυψη ήχου και 
εικόνας εκδηλώσεων του Δήμου 5.600,00 20,00 5.580,00 

15.7135.0017 Προμήθεια έργων τέχνης 9.920,00 9.920,00 0,00 

20.6041.0001 Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων Ορισμένου 
Χρόνου  

727.510,4
8 55.000,00 672.510,48 

20.6054.0001 Εισφορά ΙΚΑ ορισμένου χρόνου 183.537,2
6 15.000,00 168.537,26 

20.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 25.000,00 8.323,11 16.676,89 
20.6253.0001 Ασφάλιστρα αυτοκινήτων 35.000,00 9.619,31 25.380,69 

20.6265.0003 Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και fax 1.300,00 84,80 1.215,20 

20.6699.0002 Προμήθεια  λαμπτήρων 30.000,00 15.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

20.6699.0003 Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων 17.000,00 10.000,00 7.000,00 
20.6699.0004 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 30.000,00 15.000,00 15.000,00 

30.6054.0002 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου Τεχνίτες 51.225,56 2.500,00 48.725,56 

30.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 4.000,00 3.129,93 870,07 
30.6142.0022 Περίφραξη ακάλυπτων οικοπέδων  2.500,00 1.000,00 1.500,00 

30.6261.0001 Εργασίες συντήρησης στο Δημοτικό Θέατρο 
Δομνάκη και στο 3ο Λύκειο Νέας Ιωνίας 10.000,00 4.000,00 6.000,00 

30.6265.0003 Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και fax 1.000,00 107,20 892,80 

30.6266.0001 Συντήρηση και Επέκταση Εφαρμογών λογισμικού 4.000,00 2.363,20 1.636,80 

30.6279.0002 Νέες παροχές έργων από ΕΥΔΑΠ 500,00 300,00 200,00 

30.6279.0004 Εργασία απομάκρυνσης μπάζων από διάφορους 
χώρους του Δήμου 500,00 500,00 0,00 

30.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 500,00 500,00 0,00 

30.6615.0001 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 4.500,00 280,00 4.220,00 

30.6661.0004 Προμήθεια υλικών συντήρησης & επισκευής 
σχολικών κτιρίων 20.000,00 36,00 19.964,00 

30.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 500,00 500,00 0,00 

30.6662.0002 Προμήθεια υλικών συντήρησης και επισκευής 
λοιπών εγκαταστάσεων 1.000,00 1.000,00 0,00 

30.6662.0006 Λοιπές προμήθειες 1.000,00 500,00 500,00 

30.6673.0001 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 500,00 500,00 0,00 

30.6694.0011 
Προμήθεια ειδών οδικής σήμανσης και 
ασφάλειας(πινακίδες ΚΟΚ, ονοματοθεσίας, 
πληροφοριακές,κολωνάκια,φανοί κτλ) 

10.000,00 0,64 9.999,36 

30.6699.0003 Προμήθεια ψυχρού ασφαλτομείγματος 26.569,00 7.269,00 19.300,00 

30.6699.0005 Λοιπές Προμήθειες 1.000,00 400,00 600,00 
30.7133.0001 Έπιπλα σκεύη   500,00 500,00 0,00 
30.7135.0007 Λοιπός Εξοπλισμός 500,00 500,00 0,00 

35.6041.0001 Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων Ορισμένου 
Χρόνου  

244.416,0
0 

8.000,00 236.416,00 

35.6054.0001 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου 55.598,76 2.000,00 53.598,76 

35.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 9.000,00 1.323,05 7.676,95 
35.6142.0003 Δαπάνες για εκπαίδευση σκύλων 3.000,00 24,00 2.976,00 

35.6142.0005 
Εκπόνηση μελέτης για τη Δράση "Ενίσχυση 
πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών στο 
Δήμο Νέας Ιωνίας" 

10.000,00 80,00 9.920,00 

35.6213.0001 Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας 50.000,00 8.000,00 42.000,00 

35.6262.0001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 500,00 300,00 200,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

35.6262.0003 
Δαπάνη συντήρησης υδραυλικών 
εγκαταστάσεων(πλην κτιρίων και αρδευτικού 
συστήματος) 

1.500,00 500,00 1.000,00 

35.6262.0004 Δαπάνες συντήρησης & ανάπλασης πλατειών 5.000,00 5.000,00 0,00 

35.6265.0001 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 
εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 500,00 500,00 0,00 

35.6265.0002 Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και fax 500,00 152,80 347,20 

35.6279.0001 
Λοιπές δαπάνες για καθαριότητα , αποψιλώσεις, 
κλαδέματα σε περιαστικούς χώρους πρασίνου 
(πολιτική προστασία - πυροπροστασία) 

18.000,00 7.584,00 10.416,00 

35.6279.0002 
Δαπάνες καθαρισμού χώρων πρασίνου & 
αποψιλώσεις προς αποφυγή πυρκαγιών (πολιτική 
προστασία - πυροπροστασία) 

18.000,00 2.000,00 16.000,00 

35.6612.0001 
Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 500,00 500,00 0,00 

35.6662.0003 Προμήθεια οικοδομικών υλικών 500,00 500,00 0,00 
35.6672.0001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 10.000,00 54,78 9.945,22 

35.6673.0001 Ανταλλακτικά επίπλων, σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 500,00 200,00 300,00 

35.6699.0001 Προμήθεια γλαστρών υλικών καλλωπισμού 
κήπων κ.λ.π. 1.000,00 500,00 500,00 

35.6699.0002 Προμήθεια εργαλείων 500,00 300,00 200,00 
35.6699.0004 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 500,00 300,00 200,00 
35.6699.0005 Λοιπές Προμήθειες 500,00 200,00 300,00 
35.7135.0002 Λοιπός Εξοπλισμός 500,00 76,00 424,00 
40.6063.0001 Γάλα εργαζομένων 875,77 245,66 630,11 
40.6063.0002 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 150,00 27,34 122,66 

40.6117.0001 Αγορά και τοποθέτηση επισήμανσης κτιρίων 1.000,00 500,00 500,00 

40.6262.0001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 3.000,00 100,00 2.900,00 

40.6265.0003 Συντήρηση server 6.800,00 6.800,00 0,00 

40.6265.0004 Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και fax 1.300,00 84,80 1.215,20 

40.6265.0005 Έλεγχος και συντήρηση πυροσβεστικών μέσων 
εγκαταστάσεων και κτιρίων του Δήμου 1.500,00 5,30 1.494,70 

40.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 500,00 500,00 0,00 

40.6613.0001 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης 4.000,00 37,58 3.962,42 

40.6634.0001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 1.000,00 1.000,00 0,00 

40.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 1.000,00 300,00 700,00 

40.6673.0001 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 500,00 300,00 200,00 

40.6699.0001 Λοιπές Προμήθειες 500,00 300,00 200,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

40.7133.0001 Έπιπλα σκεύη 500,00 300,00 200,00 
40.7135.0001 Λοιπός εξοπλισμός 500,00 300,00 200,00 

50.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων  330.066,0
0 8.000,00 322.066,00 

50.6063.0001 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 1.500,00 685,93 814,07 
50.6063.0002 Γάλα εργαζομένων 7.408,04 1.828,33 5.579,71 

50.6265.0002 Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και fax 500,00 152,80 347,20 

50.6265.0003 Έλεγχος και συντήρηση πυροσβεστικών μέσων 
εγκαταστάσεων και κτιρίων του Δήμου 1.100,00 28,15 1.071,85 

50.6266.0001 Συντήρηση και επέκταση εφαρμογών λογισμικού 1.000,00 1.000,00 0,00 

50.6275.0001 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων (απολυμαν.) 150,00 150,00 0,00 

50.6611.0001 Προμήθεια βιβλίων 500,00 500,00 0,00 

50.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 800,00 800,00 0,00 

50.6615.0001 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 1.000,00 500,00 500,00 

50.6634.0001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 500,00 500,00 0,00 

50.6654.0001 Λοιπές Προμήθειες 500,00 300,00 200,00 
50.6672.0001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 500,00 300,00 200,00 
50.6681.0001 Υλικα Φαρμακείου 300,00 200,00 100,00 
50.7131.0001 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 500,00 400,00 100,00 
60.6481.0006 Προμήθεια Ελαιολάδου ΚΕΒΡΕΦΟ 20.997,04 5.469,20 15.527,84 
60.6481.0007 Τυροκομικά είδη ΚΕΒΡΕΦΟ 40.809,09 12.819,28 27.989,81 
60.6481.0008 Κατεψυγμένα λαχανικά ΚΕΒΡΕΦΟ 7.331,03 2.328,98 5.002,05 
60.6481.0009 Αυγά ΚΕΒΡΕΦΟ 3.721,60 280,33 3.441,27 
60.6481.0010 Γαλακτοκομικά είδη ΚΕΒΡΕΦΟ 67.290,92 24.030,58 43.260,34 

  ΣΥΝΟΛΟ  5.853.684
,54 

641.032,0
4 5.212.652,50 

 
 
Ποσό Αποθεματικού 15.943,96 € 
Ποσό από την αύξηση των Κ.Α 
εσόδων 

216.318,28 € 

Ποσό από την μείωση των 
ανωτέρω Κ.Α εξόδων 
 

641.032,04 €             

Σύνολο 873.294,28 €           
 
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΙΩΣΕΙΣ 

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 

Ποσό 
Προϋπολογισμού 

μετά από 
Μείωση 

0111.0001 Μισθώματα από αστικά 
ακίνητα 117.258,84 15.000,00 102.258,84 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

0129.0001 Μισθώματα σχολαζόντων 
περιπτέρων 38.000,00 7.000,00 31.000,00 

0311.0001 
Τέλος καθαριότητας και 
φωτισμού (άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

6.018.088,23 25.000,00 5.993.088,23 

0434.0001 

Έσοδα και λοιπά τέλη 
δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών (πολιτιστικές 
δραστηριότητες) 

17.975,00 17.975,00 0,00 

0441.0001 
Τέλος ακίνητης περιουσίας 
(άρθρο 24Ν 2130/93) 845.790,00 104.000,00 741.790,00 

1693.0003 Συμμετοχή κατασκηνωτών 26.000,00 5.000,00 21.000,00 
  ΣΥΝΟΛΟ 7.063.112,07 173.975,00 6.889.137,07 

 
 
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΑΥΞΗΣΕΙΣ  

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 
Ποσό 

Προϋπολογισμού 
μετά από Αύξηση 

00.6031.0001 Αποδοχές δικηγόρου Δήμου 22.664,00 750,00 23.414,00 

00.6031.0002 Αποδοχές Γ.Γ. Ειδικών 
Συνεργατών κ.λ.π. 104.776,00 20.500,00 125.276,00 

00.6032.0001 

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.400,00 500,00 2.900,00 

00.6053.0001 Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων ειδικών θέσεων 24.711,71 4.700,00 29.411,71 

00.6111.0001 
Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων 6.152,00 124,00 6.276,00 

00.6116.0001 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 500,00 500,00 1.000,00 

00.6126.0001 
Εργοδοτικές εισφορές επί των 
εξόδων παράστασης και των 
λοίπών παροχών σε αιρετούς 

39.049,07 2.500,00 41.549,07 

00.6222.0001 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και 
τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 73.800,00 18.850,31 92.650,31 

00.6451.0003 

Συνδρομή στο ηλεκτρονικό 
διαδικτυακό σύστημα ΕΠΑΦΟΣ 
σχολείων Α΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 133,92 133,92 

00.6451.0004 

Συνδρομή στο ηλεκτρονικό 
διαδικτυακό σύστημα ΕΠΑΦΟΣ 
σχολείων Β΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 146,32 146,32 

00.6453.0003 

Συνδρομή για υπηρεσίες 
καταγραφής δεδομένων 
κέντρου λήψης σημάτων 
συναγερμών σχολείων Β΄ θμιας 

0,00 153,18 153,18 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

Εκπαίδευσης 

00.6492.0001 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 
εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων 

14.000,00 9.886,53 23.886,53 

00.6495.0005 Δαπάνες εργασιών 
περισυλλογής αδέσποτων 49.600,00 10.000,00 59.600,00 

00.6495.0008 Δαπάνες φιλοξενείας 
αδέσποτων ζώων 24.924,00 20.000,00 44.924,00 

00.6733.0001 
Καταβολή χρηματικών 
βοηθημάτων σε άπορους 
δημότες 

3.000,00 1.500,00 4.500,00 

00.6733.0002 
Δαπάνη ταφής θανόντων και 
ανακομιδής οστών, οικονομικά 
αδύναμων προσώπων 

3.000,00 1.000,00 4.000,00 

00.8131.0001 Υποχρεώσεις σε Δ.Ο.Υ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 0,00 2.000,00 2.000,00 

00.8132.0001 Υποχρεώσεις σε ΚΕΑΟ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 0,00 3.800,00 3.800,00 

00.8265.0001 
Παρακράτηση ΚΑΠ εξαιτίας 
χορηγηθέντων προκαταβολών 
ΚΑΠ 

236.000,00 59.000,00 295.000,00 

00.8269.0001 Λοιπές επιστροφές-
παρακρατήσεις 12.300,00 6.299,58 18.599,58 

10.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων 889.441,88 12.000,00 901.441,88 

10.6011.0003 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων ΚΕΠ 153.244,00 5.000,00 158.244,00 

10.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 32.231,25 3.500,00 35.731,25 

10.6012.0006 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 
Δημοτικής Συγκοινωνίας 

3.950,00 1.500,00 5.450,00 

10.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 342.736,44 2.000,00 344.736,44 

10.6022.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου 

9.900,00 2.800,00 12.700,00 

10.6051.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

215.990,60 800,00 216.790,60 

10.6052.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

96.922,70 900,00 97.822,70 

10.6142.0032 
Υπηρεσίες παροχής ανανέωσης 
λογισμικού Διαχείρισης 
Εγγράφων 

0,00 4.500,00 4.500,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

10.6262.0001 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

9.960,04 5.000,00 14.960,04 

10.6265.0001 
Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

500,00 198,40 698,40 

10.6265.0003 Συντήρηση server του Δήμου 15.000,00 5.000,00 20.000,00 

10.6273.0001 
Φωτισμός και κίνηση-
κατανάλωση ηλεκτρικού 
ρεύματος κτιρίων 

159.589,65 35.000,00 194.589,65 

10.7134.0014 Κατασκευή Ιστοσελίδας 0,00 12.000,00 12.000,00 

15.6012.0002 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 
ΚΑΠΗ 

6.601,00 2.500,00 9.101,00 

15.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 718.590,40 7.000,00 725.590,40 

15.6022.0004 Αποζημιώσεις απολυομένων 9.690,30 15.000,00 24.690,30 

15.6051.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

255.734,51 1.000,00 256.734,51 

15.6142.0001 

Αμοιβές για σύνταξη 
Ισολογισμού &φορολογική 
υποστήριξη χρήσης 2023 
ΚΕΜΙΠΟ 

3.199,80 800,20 4.000,00 

15.6142.0019 
Αμοιβές για μηχανογραφικές 
Υπηρεσίες σχολείων Α΄βάθμιας 
εκπαίδευσης 

0,00 672,49 672,49 

15.6162.0003 Αποζημίωση σχολικών 
τροχονόμων 0,00 4.242,00 4.242,00 

15.6232.0001 Μισθώματα κτιρίων-Τεχνικών 
έργων ακινήτων 213.680,00 3.510,00 217.190,00 

15.6261.0001 Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων ακινήτων του Δήμου 8.927,22 300,00 9.227,22 

15.6261.0003 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων ακινήτων σχολειων Α΄ 
Βάθμιας Εκπαίδευσης 

0,00 20.590,34 20.590,34 

15.6261.0004 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων ακινήτων σχολειων Β΄ 
Βάθμιας Εκπαίδευσης 

0,00 22.644,95 22.644,95 

15.6262.0007 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκ/σεων (πλην 
κτιρίων έργων) σχολείων Α΄ 
Βάθμιας Εκπαίδευσης 

8.448,00 9.472,36 17.920,36 

15.6265.0019 

Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
και λοιπού εξοπλισμού 
σχολείων Α΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 6.003,40 6.003,40 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.6265.0020 

Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
και λοιπού εξοπλισμού 
σχολείων Β΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 254,20 254,20 

15.6275.0002 
Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων 
σχολείων Α΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 3.132,00 3.132,00 

15.6275.0003 
Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων 
σχολείων Β΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 930,00 930,00 

15.6471.0004 Έξοδα για τη διεξαγωγή 
εκδηλώσεων με θέμα την υγεία 

0,00 1.500,00 1.500,00 

15.6473.0002 
Έξοδα οργάνωσης 
Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων του Δήμου 

10.993,84 5.000,00 15.993,84 

15.6481.0013 Δαπάνες παροχής έτοιμου 
φαγητού σε άπορους δημότες 

11.634,48 3.100,00 14.734,48 

15.6482.0002 
Εξοδα λειτουργίας 
κατασκήνωσης-συντήρηση 
εξοπλισμού 

32.800,00 500,00 33.300,00 

15.6495.0002 
Προμήθεια σημαιών σχολείων 
Β΄ θμιας Εκπαίδευσης 0,00 200,00 200,00 

15.6495.0003 
Λοιπές δαπάνες γενικής 
φύσεως Α΄Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 20.000,00 20.000,00 

15.6495.0004 
Λοιπές δαπάνες γενικής 
φύσεως Β΄Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 10.000,00 10.000,00 

15.6613.0002 

Προμήθεια εντύπων και υλικών 
μηχανογράφησης και 
πολλαπλών 
εκτυπώσεων(αναλώσιμα) 

1.000,00 15.290,62 16.290,62 

15.6631.0003 
Προμήθεια υγειονομικού και 
φαρμακευτικού υλικού για τα 
σχολεία 

0,00 3.428,27 3.428,27 

15.6635.0001 Προμήθεια Ειδών για την 
αποφυγή του κορωνοϊού 500,00 200,00 700,00 

15.6661.0003 
Υλικά συντήρησης και 
επισκευής κτιρίων σχολείων Α΄ 
Βάθμιας Εκπαίδευσης 

2.000,00 2.406,70 4.406,70 

15.6662.0006 
Υλικά συντήρησης και 
επισκευής υδραυλικών 
εγκαταστάσεων  ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

0,00 8.222,81 8.222,81 

15.6662.0007 
Υλικά συντήρησης και 
επισκευής ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων  ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

0,00 9.594,30 9.594,30 

15.6699.0007 
Προμήθεια αθλητικού υλικού 
σχολείων Α΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 1.106,64 1.106,64 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.6699.0008 
Προμήθεια αθλητικού υλικού 
σχολείων Β΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 2.074,51 2.074,51 

15.7131.0003 Προμήθεια Ιατρικού 
Εξοπλισμού 8.000,00 1.000,00 9.000,00 

15.7131.0004 Προμήθεια μηχ/των για 
υπαίθριο γυμναστήριο ΟΠΑΝ 0,00 37.200,00 37.200,00 

15.7133.0005 Έπιπλα και σκεύη Σχολείων 0,00 240,00 240,00 

15.7134.0004 Προμήθεια τηλεφωνικού 
κέντρου (Καλογρέζας) 0,00 1.934,34 1.934,34 

15.7135.0020 Λοιπός εξοπλισμός σχολείων  0,00 1.240,94 1.240,94 

15.7135.0021 Προμήθεια μουσικών οργάνων 
σχολείων Β΄ θμιας Εκπαίδευσης 

0,00 200,00 200,00 

20.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων  1.826.159,84 8.000,00 1.834.159,84 

20.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 573.217,27 2.000,00 575.217,27 

20.6022.0002 Αποζημιώσεις απολυομένων 20.000,00 21.404,11 41.404,11 

20.6151.0001 
Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) 
από την είσπραξη τελών και 
φόρων 

200.000,00 30.000,00 230.000,00 

20.6271.0001 Δαπάνες ύδρευσης  11.000,00 3.000,00 14.000,00 

20.6277.0003 

Δαπάνη μεταφοράς-
εναλλακτικής διαχείρησης 
ογκωδών μη επικίνδυνων 
στερεών αποβλήτων 
&στρωματοποιίας 

37.200,00 1.500,00 38.700,00 

20.6521.0001 Τόκοι Δανείου Τ.Π.Κ.Δ 26.596,37 5.000,00 31.596,37 

30.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων  263.597,84 5.500,00 269.097,84 

30.6012.0003 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 
Τεχνίτες 

3.670,00 2.250,00 5.920,00 

30.6022.0004 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου Τεχνίτες 

5.950,00 3.000,00 8.950,00 

30.6042.0002 Υπερωρίες υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου Τεχνίτες 6.450,00 1.850,00 8.300,00 

30.6117.0006 

Αμοιβή για πιστοποιήσεις 
ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων για ενεργειακές 
επιθεωρήσεις και για ελέγχους 
δόμησης 

8.500,00 124,00 8.624,00 

30.6142.0020 

Υπηρεσία συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την κατάρτιση 
Δημοτικού Σχεδίου Μείωσης 
Εκπομπών(ΔηΣΜΕ) Δ.Ν.Ιωνίας 

1.000,00 14.000,00 15.000,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

30.6142.0023 

Παροχή υπηρεσιών για την 
Εκπόνηση του Σχεδίου 
Ενεργειακής Απόδοσης 
Κτιρίων(ΣΕΑΚ) 

1.000,00 14.000,00 15.000,00 

30.6142.0024 

Υπηρεσίες διαχείρισης αστικών 
δεδομένων συστήματος 
γεωγραφικών πληροφοριών 
ακινήτων 

0,00 18.600,00 18.600,00 

30.7134.0001 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 
ηλεκτρονικά συγκροτήματα 8.000,00 1.797,52 9.797,52 

30.7515.0001 

Συμμετοχή σε αναπτυξιακό 
οργανισμό ΟΤΑ Α.Ε με τον 
διακριτικό τίτλο ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε-
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

0,00 15.000,00 15.000,00 

35.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 32.500,00 4.650,00 37.150,00 

35.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 

106.049,44 800,00 106.849,44 

35.6022.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου 

905,00 700,00 1.605,00 

35.6052.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

22.718,53 400,00 23.118,53 

35.6279.0005 Εργασίες ψεκασμού δένδρων 6.975,00 10.000,00 16.975,00 

35.6662.0002 Προμήθεια υλικών συντήρησης 
γεωτρήσεων 20.218,20 500,00 20.718,20 

35.6662.0006 

Προμήθεια υλικών για τη 
συντήρηση & επισκευή 
οργάνων & εγκαταστάσεων 
κήπων, πάρκων κλπ 

20.000,00 15.000,00 35.000,00 

35.6693.0001 Προμήθεια φυτοπαθολογικού 
υλικού 500,00 1.500,00 2.000,00 

35.7135.0005 Προμήθεια εξοπλισμού 
πολιτικής προστασίας 1.000,00 9.584,00 10.584,00 

40.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων  

13.850,00 3.200,00 17.050,00 

40.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 158.060,32 11.000,00 169.060,32 

40.6022.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου  

5.600,00 2.500,00 8.100,00 

40.6052.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

34.480,57 1.800,00 36.280,57 

50.6244.0001 
Μίσθωση οχήματος leasing 
επιβατικό για τη Δημοτική 
Αστυνομία 

0,00 5.000,00 5.000,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

50.6613.0001 
Προμήθεια εντύπων και υλικών 
μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

3.000,00 458,64 3.458,64 

  ΣΥΝΟΛΟ  7.256.341,27 689.151,58 7.945.492,85 
 
ΤΑ ΠΟΣΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΟΝΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 

 
 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Αφού έλαβε υπ’ όψιν την με αρ. πρωτ.30270/25-9-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών  Υπηρεσιών. 

 Αφού έλαβε υπ’ όψιν την με αρ. πρωτ.29717/20-9-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

(επί παρόντων 28 Δημοτικών Συμβούλων και υπάρχουσας πραγματικής απαρτίας μετά 
και την αποχώρηση των κ.κ. Λόλα Λεωνίδα, Αθυμαρίτου Φιλίππα) 

  
 

ΜΕ 17 ψήφους ΥΠΕΡ 
 

Οι κ.κ. Λαζαρίδης Ιωάννης, Κοντοστέργιος Στέργιος – Ελευθέριος, Τσομπάνογλου 
Φώτιος, Παπαμαργαρίτης Ευθύμιος, Δακουτρός Νικόλαος, Σκευοφύλαξ Σωτήριος, 
Καρβουνιάρης Δημήτριος, Καρακώστας Γεώργιος, Αργυρόπουλος Νικόλαος, 
Τσομπανίδου Γεωργία, Βλαχαντώνη Φρειδερίκη, Χατζηκωνσταντίνου Σάββας, 
Γεωργιάδου Ελισάβετ, Ναισίδου Σοφία, Στέφας Γεώργιος, Αναμουρλόγλου Χρήστος, 
Τσιακαλάκης Γεώργιος.  
  

ΜΕ 9 ψήφους  ΚΑΤΑ 
 

Οι κ.κ. Αλέπης Πέτρος, Χαμαλίδης Θεόδωρος, Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, 
Θωμαίδου Δέσποινα, Σακκαλόγλου Αγγελική, Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος, Καρβουνιάρης 
Αντώνιος, Αποστολόπουλος Αθανάσιος, Καναβός Μιλτιάδης. 

ΑΡΧΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 15.943,96 € ΠΟΣΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ 

873.294,28 € 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΑΥΞΗΣΗ 
ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

216.318,28 
€ 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ 
ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

173.975,00€ 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ 
ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

641.032,04 
€             

ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ 
ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

689.151,58€ 
 

ΣΥΝΟΛΟ 873.294,28 
€ 

ΝΕΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 10.167,70 € 

 
Για τον παραπάνω λόγο καλείται η Δημοτική Επιτροπή να εγκρίνει την 9η αναμόρφωση  
του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 και κατόπιν στο Δημοτικό 
Συμβούλιο να εγκρίνει: 
Α) Την 9η Αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2024.  
Β) Τη διενέργεια των προμηθειών - υπηρεσιών των αναμορφωθέντων παραπάνω 
κωδικών αριθμών  
του προϋπολογισμού 2024.    

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

 
ΜΕ 2 ψήφους ΛΕΥΚΑ 

 
Οι κ.κ.  Εξαδάκτυλος Κωνσταντίνος, Κανλής Χρήστος. 
 
Εγκρίνει: 
Την 9η Αναμόρφωση και την Διενέργεια Προμηθειών – Υπηρεσιών των αναμορφωθέντων 
κωδικών αριθμών του Προϋπολογισμού 2024 όπως διαφαίνεται στους Παρακάτω 
Πίνακες. 

 
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 
Ποσό 

Προϋπολογισμού 
μετά από Αύξηση 

0115 

Μισθώματα από την 
παραχώρηση 
κοινόχρηστων χώρων 
για την τοποθέτηση 
διαφημιστικών 
μέσων (άρθρο 3 Ν 
2946/2001) 

0,00 3.000,00 3.000,00 

0211.0001 
Τόκοι χρηματικών 
καταθέσεων σε 
τράπεζες 

181.773,23 25.000,00 206.773,23 

0434.0003 
Έσοδα από 
συνδρομές 
αθλουμένων 

56.737,00 17.975,00 74.712,00 

0452.0001 

Τέλος επί των 
ακαθαρίστων 
εσόδων των κέντρων 
διασκέδασης, 
εστιατορίων και 
συναφών 
καταστημάτων 
(άρθρο 20Ν 2539/97) 

68.741,16 30.000,00 98.741,16 

0615.0001 

Επισκευή και 
συντήρηση σχολικών 
κτιρίων(άρθρο 13 του 
ν.2880/2001) 

161.900,00 300,00 162.200,00 

0621.0001 

Κάλυψη δαπανών 
μισθοδοσίας 
προσωπικού 
καθαριότητας με 
σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 
στις σχολικές 
μονάδες 

497.760,00 42.043,28 539.803,28 

1511.0001 

Προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης 
καταβολής χρεών 
(άρθρο 6 ΝΔ 356/74, 
ΆΡΘΡΟ 16 Ν 

20.543,32 17.000,00 37.543,32 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

2130/93) 

1512.0001 

Πρόστιμα του ΚΟΚ, 
του ΝΔ 805/71 και 
του ΑΝ 
170/67(άρθρο 31 Ν 
2130/93) 

45.000,00 43.000,00 88.000,00 

1514.0003 

Πρόστιμα ανέγερσης 
και διατήρησης 
αυθαιρέτων (άρθρα 
17 & 18 του 
Ν.1337/1983, άρθρο 
9 & 8 του 
Ν.1512/1985 & 
άρθρο 22 του 
Ν.1577/1985) 

7.000,00 5.000,00 12.000,00 

2111.0001 

Τακτικά έσοδα από 
τέλη καθαριότητας 
και 
ηλεκτροφωτισμού 

1.465.066,03 25.000,00 1.490.066,03 

2211.0001 Πρόστιμα παράνομης 
στάθμευσης ΠΟΕ 10.000,00 8.000,00 18.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 2.514.520,74 216.318,28 2.730.839,02 
 
 
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΜΕΙΩΣΕΙΣ  

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 

Ποσό 
Προϋπολ
ογισμού 
μετά από 
Μείωση 

00.6073.0001 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και 
συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια 1.000,00 100,00 900,00 

00.6073.0002 
Δαπάνες για τη διεξαγωγή αθλητικών 
σεμιναρίων επιμόρφωσης προσωπικού 
ΟΠΑΝ 

1.000,00 1.000,00 0,00 

00.6142.0007 Δαπάνη για πρακτικά συνεδριάσεων 
συλλογικών οργάνων 33.000,00 10,29 32.989,71 

00.6142.0008 Ορκωτοί Εκτιμητές 5.000,00 0,32 4.999,68 

00.6451.0001 Συνδρομές σε εφημερίδες , 
περιοδικά.έντυπα 1.600,00 805,00 795,00 

00.6451.0002 

Συνδρομή στο ηλεκτρονικό διαδικτυακό 
σύστημα επικοινωνίας καταγραφής και 
παρακολούθησης αιτημάτων πολιτών 
και διάδρασης Δήμου Νέας Ιωνίας- 
δημότη μέσω έξυπνων τηλεφώνων 

15.000,00 219,20 14.780,80 

00.6452.0001 Συνδρομές internet (Διαδικτύου) 9.650,00 9,00 9.641,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

00.6711.0019 Απόδοση στο νομικό πρόσωπο σχολικών 
μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 213.927,30 33.491,10 180.436,2

0 

00.6711.0020 Απόδοση στο νομικό πρόσωπο σχολικών 
μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 160.823,00 99.841,88 60.981,12 

00.8269.0002 Επιστροφές από τροφεία ΚΕΒΡΕΦΟ 1.500,00 1.000,00 500,00 

10.6041.0010 
Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων 
Ορισμένου Χρόνου Διοικητικών 
Υπηρεσιών 

122.073,60 2.000,00 120.073,6
0 

10.6063.0002 Γάλα εργαζομένων 6.624,74 1.400,41 5.224,33 
10.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 500,00 5,96 494,04 

10.6142.0006 Δαπάνη για υπηρεσίες συμβούλου για 
αξιοποίηση ακίνητης περιουσίας 500,00 500,00 0,00 

10.6142.0020 Υπηρεσίες λογισμικού επεξεργασίας 
εικόνας και κειμένου 400,00 400,00 0,00 

10.6142.0021 
Υπηρεσίες παροχής ανανέωσης 
λογισμικών προστασίας των 
συστημάτων Η/Υ 

7.000,00 165,12 6.834,88 

10.6142.0023 
Παροχή υπηρειών υπεύθυνου 
προστασίας προσωπικών δεδομένων 
(DPO) 

4.187,00 0,33 4.186,67 

10.6236.0001 Δαπάνες μίσθωσης χημικών τουαλετών 
Δημοτικής Συγκοινωνίας 3.700,00 545,44 3.154,56 

10.6265.0004 
Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και 
fax 

14.000,00 682,40 13.317,60 

10.6266.0009 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 
Διαχείρισης Εγγράφων 5.500,00 300,00 5.200,00 

10.6411.0002 Δαπάνη διοδίων διέλευσης οχημάτων 
Δήμου από την Αττική Οδό 300,00 100,00 200,00 

10.6422.0001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00 200,00 300,00 

10.6611.0001 Προμήθεια βιβλίων κλπ 500,00 300,00 200,00 

10.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 
υλικά γραφείων 10.000,00 10.000,00 0,00 

10.6634.0001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 19.765,00 2,59 19.762,41 

10.6635.0001 
Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 
καθαριότητας 500,00 300,00 200,00 

10.6635.0002 Προμήθεια Ειδών για την αποφυγή του 
κορωνοϊου. 200,00 100,00 100,00 

10.6641.0004 
Προμήθεια βιοκαυσίμων για τα 
μεταφορικά μέσα της Δημοτικής 
Συγκοινωνίας 

3.500,00 2.500,00 1.000,00 

10.6661.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων 500,00 300,00 200,00 

10.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 2.000,00 600,00 1.400,00 

10.6673.0002 Ανταλλακτικά μηχανογράφησης 14.000,00 2.737,00 11.263,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

10.6691.0001 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και 
φωταγωγήσεων 250,00 50,00 200,00 

10.7131.0001 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 200,00 200,00 0,00 
10.7133.0001 Έπιπλα σκεύη 500,00 100,00 400,00 

10.7134.0024 
Υποσύστημα διασύνδεσης Οικονομικής 
Διαχείρισης με σύστημα εντολών 
πληρωμής ΔΙΑΣ 

4.750,00 38,00 4.712,00 

10.7134.0025 
Προμήθεια εφαρμογής Ηλεκτρονικής 
Τιμολόγησης 18.000,00 1,40 17.998,60 

10.7135.0002 Λοιπός Εξοπλισμός 3.000,00 300,00 2.700,00 

15.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων  1.225.140,00 18.000,00 1.207.140,
00 

15.6011.0004 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων 
ΚΑΠΗ 165.216,00 2.500,00 162.716,0

0 

15.6021.0008 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου ΚΑΠΗ 39.404,36 10.000,00 29.404,36 

15.6022.0003 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου  ΚΑΠΗ 1.850,00 1.422,30 427,70 

15.6041.0001 Τακτικές αποδοχές ορισμένου χρόνου 
Προσωπικού Κατασκήνωσης 71.380,00 13.200,00 58.180,00 

15.6041.0002 Αποδοχές ομαδαρχών κοινοταρχών 23.000,00 9.019,00 13.981,00 

15.6041.0009 Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων 
Ορισμένου Χρόνου  413.046,58 7.000,00 406.046,5

8 

15.6042.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
ορισμένου χρόνου Προσωπικού 
Κατασκήνωσης 

10.450,00 3.500,00 6.950,00 

15.6052.0002 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου χρόνου ΚΑΠΗ 9.068,30 2.500,00 6.568,30 

15.6054.0001 
Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου Προσωπικού 
Κατασκήνωσης 

16.359,43 2.300,00 14.059,43 

15.6054.0005 Εργοδοτικές εισφορές ορισμένου 
χρόνου 98.767,11 3.500,00 95.267,11 

15.6063.0002 Γάλα εργαζομένων 51.443,91 12.500,28 38.943,63 
15.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 2.500,00 44,08 2.455,92 

15.6142.0011 

Παροχή υπηρεσιών για συμβουλευτική 
υποστήριξη, ενημέρωση και υπόδειξη 
τρόπου εκτέλεσης νέων προγραμμάτων 
που αφορούν τους βρεφονηπιακούς 
σταθμούς του Δήμου Νέας Ιωνίας έτους 
2024 

10,00 10,00 0,00 

15.6142.0015 Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης στην 
ηχητική κάλυψη εκδηλώσεων του Δήμου 2.500,00 0,16 2.499,84 

15.6162.0002 Προμήθεια σχολικών ειδών για άπορους 
μαθητές 1.000,00 500,00 500,00 

15.6236.0004 Δαπάνη μίσθωσης εξεδρών για 
διεξαγωγή δραστηριοτήτων 3.808,98 1.948,98 1.860,00 

15.6251.0001 Ασφάλιστρα ακινήτων 1.000,00 1.000,00 0,00 

15.6262.0001 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 20.500,00 2.000,00 18.500,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

έργων) 

15.6262.0005 Συντήρηση και επισκευή ανελκυστήρων 
και αναβατορίων ΚΕΒΡΕΦΟ 650,00 1,17 648,83 

15.6262.0006 Συντήρηση και επισκευή φρεατίων 
ΚΕΒΡΕΦΟ 1.000,00 500,00 500,00 

15.6265.0001 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 
λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 

3.500,00 2.500,00 1.000,00 

15.6265.0002 
Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και 
fax 

1.800,00 436,00 1.364,00 

15.6265.0004 Συντήρηση εξοπλισμού δημοτικού 
σταδίου Ν.Ιωνίας 2.000,00 2.000,00 0,00 

15.6265.0006 Συντήρηση και επισκευή μουσικών 
οργάνων ΟΠΑΝ 500,00 500,00 0,00 

15.6265.0010 

Συντήρηση και επισκευή 
οικιακών&επαγγελματικών 
συσκευών(ηλεκτρ.κουζίνων,ψυγείων,πλ
υντηρίων, σκουπών)ΚΕΒΡΕΦΟ 

2.000,00 1.200,00 800,00 

15.6265.0015 Συντήρηση και επισκευή συστημάτων 
συναγερμών ΚΕΒΡΕΦΟ 500,00 300,00 200,00 

15.6276.0001 Δαπάνες εκκένωσης βόθρων 500,00 500,00 0,00 

15.6279.0007 Δαπάνες απολύμανσης-μυοκτονιών 
ΚΕΒΡΕΦΟ 2.000,00 2.000,00 0,00 

15.6413.0002 Μεταφορά μελών των ΚΑΠΗ 70.461,15 3.106,93 67.354,22 
15.6413.0004 Μεταφορές αθλουμένων Ο.Π.Α.Ν 768,40 9,04 759,36 

15.6413.0007 Μεταφορές μελών των πολιτιστικών 
τμημάτων του Ο.Π.Α.Ν 

960,50 56,50 904,00 

15.6413.0008 Δαπάνες μεταφοράς παιδιών Δημοτικών 
Παιδικών Σταθμών 1.500,00 62,64 1.437,36 

15.6414.0001 Μεταφορές 5.000,00 5.000,00 0,00 

15.6471.0002 Έξοδα για τη διεξαγωγή εκδηλώσεων για 
παιδιά και νεολαία του Δήμου 4.000,00 3,36 3.996,64 

15.6474.0001 Δαπάνη εθελοντικών δράσεων του 
Δήμου 1.000,00 1.000,00 0,00 

15.6474.0002 Έξοδα για τη λειτουργία Κοινωνικού 
Παντοπωλείου 266.358,37 22.713,00 243.645,3

7 

15.6481.0002 Εξοδα λειτουργίας συσσιτίων 
κατασκηνώσεων,προμήθεια άρτου 9.000,00 1,92 8.998,08 

15.6481.0003 Εξοδα  λειτουργίας συσσιτίων 
,προμήθεια τροφίμων 75.000,00 0,14 74.999,86 

15.6481.0012 Δαπάνες ύδρευσης κατασκήνωσης 18.000,00 2,15 17.997,85 

15.6481.0014 Είδη διατροφής(Παντοπωλείου)-
ΚΕΒΡΕΦΟ 25.321,68 11.539,72 13.781,96 

15.6481.0015 Είδη μαναβικής ΚΕΒΡΕΦΟ 38.665,83 12.879,00 25.786,83 

15.6481.0016 Προμήθεια ειδών αρτοποιίας και 
ζαχαροπλαστικής ΚΕΒΡΕΦΟ 27.561,33 7.017,81 20.543,52 

15.6481.0017 Είδη κρεοπωλείου ΚΕΒΡΕΦΟ 38.364,35 10.463,00 27.901,35 
15.6481.0018 Είδη ιχθοπωλείου ΚΕΒΡΕΦΟ 20.309,21 9.227,05 11.082,16 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.6482.0001 Εξοδα λειτουργίας κατασκήνωσης-
προμήθεια εξοπλισμού 16.500,00 1.721,34 14.778,66 

15.6482.0006 Συντήρηση πυροσβεστήρων και 
πυροσβεστικού δικτύου κατασκήνωσης 700,00 700,00 0,00 

15.6482.0007 Συντήρηση κλιματιστικών 
κατασκήνωσης 8.679,00 0,24 8.678,76 

15.6482.0008 Συντήρηση ψυγείων κατασκήνωσης 2.939,00 0,20 2.938,80 

15.6483.0001 

Έξοδα οργάνωσης και εκτέλεσης 
αθλητικών πολιτιστικών εκδηλώσεων 
στις κατασκηνώσεις(μεταφορά με 
πούλμαν) 

41.064,20 1.427,19 39.637,01 

15.6484.0003 Λοιπά έξοδα κατασκήνωσης-έκτακτες 
ανάγκες 8.000,00 1.000,00 7.000,00 

15.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 
υλικά γραφείων 3.000,00 3.000,00 0,00 

15.6615.0001 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.611,20 248,00 2.363,20 

15.6631.0002 Προμήθεια φαρμάκων για δημοτική 
κατασκήνωση 1.000,00 0,48 999,52 

15.6634.0003 Προμήθεια ειδών καθαρισμού και 
ευπρεπισμού ΚΕΒΡΕΦΟ 49.383,00 0,50 49.382,50 

15.6634.0004 
Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού Πρωτοβάθμιας Σχολικής 
Επιτροπής 

31.500,00 105,97 31.394,03 

15.6634.0005 
Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού Δευτεροοβάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής 

20.000,00 661,11 19.338,89 

15.6643.0002 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 
φωτισμό ΟΠΑΝ 12.715,46 3.766,20 8.949,26 

15.6643.0003 
Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και 
φωτισμό ΚΕΒΡΕΦΟ 24.400,00 30,68 24.369,32 

15.6654.0001 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.000,00 800,00 200,00 

15.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 3.000,00 1.000,00 2.000,00 

15.6662.0004 Υλικά συντήρησης και επισκευής 
υδραυλικών εγκαταστάσεων  ΚΕΒΡΕΦΟ 700,00 500,00 200,00 

15.6662.0005 
Υλικά συντήρησης και επισκευής 
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων  
ΚΕΒΡΕΦΟ 

700,00 400,00 300,00 

15.6672.0001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 2.200,00 700,00 1.500,00 
15.6673.0003 Λοιπά ανταλλακτικά ΚΕΒΡΕΦΟ 500,00 500,00 0,00 

15.6673.0006 
Ανταλλακτικά συντήρησης και επισκευής 
τηλεφωνικών συστημάτων επικοινωνίας 
ΚΕΒΡΕΦΟ 

500,00 400,00 100,00 

15.6699.0001 Λοιπές Προμήθειες 2.500,00 200,38 2.299,62 
15.7131.0001 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 3.500,00 462,00 3.038,00 

15.7131.0005 
Προμήθεια μηχανισμού αναβάθμισης 
λειτουργίας δεξαμενής πόσιμου νερού 
Δημοτικής κατασκήνωσης 

3.000,00 3.000,00 0,00 

15.7133.0004 Προμήθεια ηλεκτρικών μικροσυσκευών 
ΚΕΒΡΕΦΟ 1.000,00 500,00 500,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.7134.0002 
Προμήθεια λογισμικού διαχείρισης 
εγγραφής παιδιών στην κατασκήνωση 
του Δήμου Ν. Ιωνίας 

5.100,00 16,00 5.084,00 

15.7135.0001 Λοιπός εξοπλισμός 3.000,00 2.000,00 1.000,00 
15.7135.0013 Προμήθεια μουσικών οργάνων ΟΠΑΝ 100,00 100,00 0,00 

15.7135.0014 Προμήθεια παραδοσιακών στολών & 
λοιπά εξαρτήματα αυτών 500,00 500,00 0,00 

15.7135.0016 
Προμήθεια μηχανημάτων για κάλυψη 
ήχου και εικόνας εκδηλώσεων του 
Δήμου 

5.600,00 20,00 5.580,00 

15.7135.0017 Προμήθεια έργων τέχνης 9.920,00 9.920,00 0,00 

20.6041.0001 Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων 
Ορισμένου Χρόνου  727.510,48 55.000,00 672.510,4

8 

20.6054.0001 Εισφορά ΙΚΑ ορισμένου χρόνου 183.537,26 15.000,00 168.537,2
6 

20.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 25.000,00 8.323,11 16.676,89 
20.6253.0001 Ασφάλιστρα αυτοκινήτων 35.000,00 9.619,31 25.380,69 

20.6265.0003 
Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και 
fax 

1.300,00 84,80 1.215,20 

20.6699.0002 Προμήθεια  λαμπτήρων 30.000,00 15.000,00 15.000,00 
20.6699.0003 Προμήθεια φωτιστικών σωμάτων 17.000,00 10.000,00 7.000,00 
20.6699.0004 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 30.000,00 15.000,00 15.000,00 

30.6054.0002 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου Τεχνίτες 51.225,56 2.500,00 48.725,56 

30.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 4.000,00 3.129,93 870,07 
30.6142.0022 Περίφραξη ακάλυπτων οικοπέδων  2.500,00 1.000,00 1.500,00 

30.6261.0001 
Εργασίες συντήρησης στο Δημοτικό 
Θέατρο Δομνάκη και στο 3ο Λύκειο Νέας 
Ιωνίας 

10.000,00 4.000,00 6.000,00 

30.6265.0003 
Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και 
fax 

1.000,00 107,20 892,80 

30.6266.0001 Συντήρηση και Επέκταση Εφαρμογών 
λογισμικού 4.000,00 2.363,20 1.636,80 

30.6279.0002 Νέες παροχές έργων από ΕΥΔΑΠ 500,00 300,00 200,00 

30.6279.0004 Εργασία απομάκρυνσης μπάζων από 
διάφορους χώρους του Δήμου 500,00 500,00 0,00 

30.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 
υλικά γραφείων 500,00 500,00 0,00 

30.6615.0001 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 4.500,00 280,00 4.220,00 

30.6661.0004 Προμήθεια υλικών συντήρησης & 
επισκευής σχολικών κτιρίων 20.000,00 36,00 19.964,00 

30.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 500,00 500,00 0,00 

30.6662.0002 Προμήθεια υλικών συντήρησης και 
επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 1.000,00 1.000,00 0,00 

30.6662.0006 Λοιπές προμήθειες 1.000,00 500,00 500,00 

30.6673.0001 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 500,00 500,00 0,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

30.6694.0011 

Προμήθεια ειδών οδικής σήμανσης και 
ασφάλειας(πινακίδες ΚΟΚ, 
ονοματοθεσίας, 
πληροφοριακές,κολωνάκια,φανοί κτλ) 

10.000,00 0,64 9.999,36 

30.6699.0003 Προμήθεια ψυχρού ασφαλτομείγματος 26.569,00 7.269,00 19.300,00 

30.6699.0005 Λοιπές Προμήθειες 1.000,00 400,00 600,00 
30.7133.0001 Έπιπλα σκεύη   500,00 500,00 0,00 
30.7135.0007 Λοιπός Εξοπλισμός 500,00 500,00 0,00 

35.6041.0001 Τακτικές αποδοχές Υπαλλήλων 
Ορισμένου Χρόνου  244.416,00 8.000,00 236.416,0

0 

35.6054.0001 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου 55.598,76 2.000,00 53.598,76 

35.6063.0003 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 9.000,00 1.323,05 7.676,95 
35.6142.0003 Δαπάνες για εκπαίδευση σκύλων 3.000,00 24,00 2.976,00 

35.6142.0005 

Εκπόνηση μελέτης για τη Δράση 
"Ενίσχυση πυροπροστασίας 
κατοικημένων περιοχών στο Δήμο Νέας 
Ιωνίας" 

10.000,00 80,00 9.920,00 

35.6213.0001 Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας 50.000,00 8.000,00 42.000,00 

35.6262.0001 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

500,00 300,00 200,00 

35.6262.0003 
Δαπάνη συντήρησης υδραυλικών 
εγκαταστάσεων(πλην κτιρίων και 
αρδευτικού συστήματος) 

1.500,00 500,00 1.000,00 

35.6262.0004 Δαπάνες συντήρησης & ανάπλασης 
πλατειών 5.000,00 5.000,00 0,00 

35.6265.0001 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 
λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 

500,00 500,00 0,00 

35.6265.0002 
Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και 
fax 

500,00 152,80 347,20 

35.6279.0001 

Λοιπές δαπάνες για καθαριότητα , 
αποψιλώσεις, κλαδέματα σε 
περιαστικούς χώρους πρασίνου 
(πολιτική προστασία - πυροπροστασία) 

18.000,00 7.584,00 10.416,00 

35.6279.0002 

Δαπάνες καθαρισμού χώρων πρασίνου 
& αποψιλώσεις προς αποφυγή 
πυρκαγιών (πολιτική προστασία - 
πυροπροστασία) 

18.000,00 2.000,00 16.000,00 

35.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 
υλικά γραφείων 500,00 500,00 0,00 

35.6662.0003 Προμήθεια οικοδομικών υλικών 500,00 500,00 0,00 
35.6672.0001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 10.000,00 54,78 9.945,22 

35.6673.0001 Ανταλλακτικά επίπλων, σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 500,00 200,00 300,00 

35.6699.0001 Προμήθεια γλαστρών υλικών 1.000,00 500,00 500,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

καλλωπισμού κήπων κ.λ.π. 

35.6699.0002 Προμήθεια εργαλείων 500,00 300,00 200,00 
35.6699.0004 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 500,00 300,00 200,00 
35.6699.0005 Λοιπές Προμήθειες 500,00 200,00 300,00 
35.7135.0002 Λοιπός Εξοπλισμός 500,00 76,00 424,00 
40.6063.0001 Γάλα εργαζομένων 875,77 245,66 630,11 
40.6063.0002 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 150,00 27,34 122,66 

40.6117.0001 Αγορά και τοποθέτηση επισήμανσης 
κτιρίων 1.000,00 500,00 500,00 

40.6262.0001 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

3.000,00 100,00 2.900,00 

40.6265.0003 Συντήρηση server 6.800,00 6.800,00 0,00 

40.6265.0004 
Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και 
fax 

1.300,00 84,80 1.215,20 

40.6265.0005 
Έλεγχος και συντήρηση πυροσβεστικών 
μέσων εγκαταστάσεων και κτιρίων του 
Δήμου 

1.500,00 5,30 1.494,70 

40.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 
υλικά γραφείων 500,00 500,00 0,00 

40.6613.0001 Προμήθεια εντύπων και υλικών 
μηχανογράφησης 4.000,00 37,58 3.962,42 

40.6634.0001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 1.000,00 1.000,00 0,00 

40.6662.0001 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 1.000,00 300,00 700,00 

40.6673.0001 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 500,00 300,00 200,00 

40.6699.0001 Λοιπές Προμήθειες 500,00 300,00 200,00 
40.7133.0001 Έπιπλα σκεύη 500,00 300,00 200,00 
40.7135.0001 Λοιπός εξοπλισμός 500,00 300,00 200,00 

50.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων  330.066,00 8.000,00 322.066,0
0 

50.6063.0001 Μέτρα προληπτικής ιατρικής 1.500,00 685,93 814,07 
50.6063.0002 Γάλα εργαζομένων 7.408,04 1.828,33 5.579,71 

50.6265.0002 
Συντήρηση και επισκευή εκτυπωτών, 
φωτοτυπικών, πολυμηχανημάτων και 
fax 

500,00 152,80 347,20 

50.6265.0003 
Έλεγχος και συντήρηση πυροσβεστικών 
μέσων εγκαταστάσεων και κτιρίων του 
Δήμου 

1.100,00 28,15 1.071,85 

50.6266.0001 Συντήρηση και επέκταση εφαρμογών 
λογισμικού 1.000,00 1.000,00 0,00 

50.6275.0001 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων 
(απολυμαν.) 150,00 150,00 0,00 

50.6611.0001 Προμήθεια βιβλίων 500,00 500,00 0,00 

50.6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 
υλικά γραφείων 800,00 800,00 0,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

50.6615.0001 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 1.000,00 500,00 500,00 

50.6634.0001 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού 500,00 500,00 0,00 

50.6654.0001 Λοιπές Προμήθειες 500,00 300,00 200,00 
50.6672.0001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 500,00 300,00 200,00 
50.6681.0001 Υλικα Φαρμακείου 300,00 200,00 100,00 
50.7131.0001 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 500,00 400,00 100,00 
60.6481.0006 Προμήθεια Ελαιολάδου ΚΕΒΡΕΦΟ 20.997,04 5.469,20 15.527,84 
60.6481.0007 Τυροκομικά είδη ΚΕΒΡΕΦΟ 40.809,09 12.819,28 27.989,81 
60.6481.0008 Κατεψυγμένα λαχανικά ΚΕΒΡΕΦΟ 7.331,03 2.328,98 5.002,05 
60.6481.0009 Αυγά ΚΕΒΡΕΦΟ 3.721,60 280,33 3.441,27 
60.6481.0010 Γαλακτοκομικά είδη ΚΕΒΡΕΦΟ 67.290,92 24.030,58 43.260,34 

  ΣΥΝΟΛΟ  5.853.684,54 641.032,04 5.212.652,
50 

 
 
Ποσό Αποθεματικού 15.943,96 € 
Ποσό από την αύξηση των Κ.Α 
εσόδων 

216.318,28 € 

Ποσό από την μείωση των 
ανωτέρω Κ.Α εξόδων 
 

641.032,04 €             

Σύνολο 873.294,28 €           
 
 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ ΜΕΙΩΣΕΙΣ 

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 

Ποσό 
Προϋπολογισμού 

μετά από 
Μείωση 

0111.0001 Μισθώματα από αστικά 
ακίνητα 117.258,84 15.000,00 102.258,84 

0129.0001 Μισθώματα σχολαζόντων 
περιπτέρων 38.000,00 7.000,00 31.000,00 

0311.0001 
Τέλος καθαριότητας και 
φωτισμού (άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

6.018.088,23 25.000,00 5.993.088,23 

0434.0001 

Έσοδα και λοιπά τέλη 
δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών (πολιτιστικές 
δραστηριότητες) 

17.975,00 17.975,00 0,00 

0441.0001 Τέλος ακίνητης περιουσίας 
(άρθρο 24Ν 2130/93) 845.790,00 104.000,00 741.790,00 

1693.0003 Συμμετοχή κατασκηνωτών 26.000,00 5.000,00 21.000,00 
  ΣΥΝΟΛΟ 7.063.112,07 173.975,00 6.889.137,07 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΑΥΞΗΣΕΙΣ  

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισμός Αναμόρφωση 
Ποσό 

Προϋπολογισμού 
μετά από Αύξηση 

00.6031.0001 Αποδοχές δικηγόρου Δήμου 22.664,00 750,00 23.414,00 

00.6031.0002 Αποδοχές Γ.Γ. Ειδικών 
Συνεργατών κ.λ.π. 

104.776,00 20.500,00 125.276,00 

00.6032.0001 

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.400,00 500,00 2.900,00 

00.6053.0001 Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων ειδικών θέσεων 24.711,71 4.700,00 29.411,71 

00.6111.0001 Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων 6.152,00 124,00 6.276,00 

00.6116.0001 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 500,00 500,00 1.000,00 

00.6126.0001 
Εργοδοτικές εισφορές επί των 
εξόδων παράστασης και των 
λοίπών παροχών σε αιρετούς 

39.049,07 2.500,00 41.549,07 

00.6222.0001 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και 
τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 

73.800,00 18.850,31 92.650,31 

00.6451.0003 

Συνδρομή στο ηλεκτρονικό 
διαδικτυακό σύστημα ΕΠΑΦΟΣ 
σχολείων Α΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 133,92 133,92 

00.6451.0004 

Συνδρομή στο ηλεκτρονικό 
διαδικτυακό σύστημα ΕΠΑΦΟΣ 
σχολείων Β΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 146,32 146,32 

00.6453.0003 

Συνδρομή για υπηρεσίες 
καταγραφής δεδομένων 
κέντρου λήψης σημάτων 
συναγερμών σχολείων Β΄ θμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 153,18 153,18 

00.6492.0001 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα 
εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων 

14.000,00 9.886,53 23.886,53 

00.6495.0005 Δαπάνες εργασιών 
περισυλλογής αδέσποτων 

49.600,00 10.000,00 59.600,00 

00.6495.0008 Δαπάνες φιλοξενείας 
αδέσποτων ζώων 24.924,00 20.000,00 44.924,00 

00.6733.0001 
Καταβολή χρηματικών 
βοηθημάτων σε άπορους 
δημότες 

3.000,00 1.500,00 4.500,00 

00.6733.0002 
Δαπάνη ταφής θανόντων και 
ανακομιδής οστών, οικονομικά 
αδύναμων προσώπων 

3.000,00 1.000,00 4.000,00 

00.8131.0001 Υποχρεώσεις σε Δ.Ο.Υ 0,00 2.000,00 2.000,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

00.8132.0001 Υποχρεώσεις σε ΚΕΑΟ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 0,00 3.800,00 3.800,00 

00.8265.0001 
Παρακράτηση ΚΑΠ εξαιτίας 
χορηγηθέντων προκαταβολών 
ΚΑΠ 

236.000,00 59.000,00 295.000,00 

00.8269.0001 Λοιπές επιστροφές-
παρακρατήσεις 12.300,00 6.299,58 18.599,58 

10.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων 889.441,88 12.000,00 901.441,88 

10.6011.0003 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων ΚΕΠ 153.244,00 5.000,00 158.244,00 

10.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 32.231,25 3.500,00 35.731,25 

10.6012.0006 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 
Δημοτικής Συγκοινωνίας 

3.950,00 1.500,00 5.450,00 

10.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 342.736,44 2.000,00 344.736,44 

10.6022.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου 

9.900,00 2.800,00 12.700,00 

10.6051.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

215.990,60 800,00 216.790,60 

10.6052.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

96.922,70 900,00 97.822,70 

10.6142.0032 
Υπηρεσίες παροχής ανανέωσης 
λογισμικού Διαχείρισης 
Εγγράφων 

0,00 4.500,00 4.500,00 

10.6262.0001 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

9.960,04 5.000,00 14.960,04 

10.6265.0001 
Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

500,00 198,40 698,40 

10.6265.0003 Συντήρηση server του Δήμου 15.000,00 5.000,00 20.000,00 

10.6273.0001 
Φωτισμός και κίνηση-
κατανάλωση ηλεκτρικού 
ρεύματος κτιρίων 

159.589,65 35.000,00 194.589,65 

10.7134.0014 Κατασκευή Ιστοσελίδας 0,00 12.000,00 12.000,00 

15.6012.0002 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 
ΚΑΠΗ 

6.601,00 2.500,00 9.101,00 

15.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 718.590,40 7.000,00 725.590,40 

15.6022.0004 Αποζημιώσεις απολυομένων 9.690,30 15.000,00 24.690,30 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.6051.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
Δημοσίου Δικαίου 

255.734,51 1.000,00 256.734,51 

15.6142.0001 

Αμοιβές για σύνταξη 
Ισολογισμού &φορολογική 
υποστήριξη χρήσης 2023 
ΚΕΜΙΠΟ 

3.199,80 800,20 4.000,00 

15.6142.0019 
Αμοιβές για μηχανογραφικές 
Υπηρεσίες σχολείων Α΄βάθμιας 
εκπαίδευσης 

0,00 672,49 672,49 

15.6162.0003 Αποζημίωση σχολικών 
τροχονόμων 0,00 4.242,00 4.242,00 

15.6232.0001 Μισθώματα κτιρίων-Τεχνικών 
έργων ακινήτων 213.680,00 3.510,00 217.190,00 

15.6261.0001 Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων ακινήτων του Δήμου 8.927,22 300,00 9.227,22 

15.6261.0003 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων ακινήτων σχολειων Α΄ 
Βάθμιας Εκπαίδευσης 

0,00 20.590,34 20.590,34 

15.6261.0004 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων ακινήτων σχολειων Β΄ 
Βάθμιας Εκπαίδευσης 

0,00 22.644,95 22.644,95 

15.6262.0007 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 
μονίμων εγκ/σεων (πλην 
κτιρίων έργων) σχολείων Α΄ 
Βάθμιας Εκπαίδευσης 

8.448,00 9.472,36 17.920,36 

15.6265.0019 

Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
και λοιπού εξοπλισμού 
σχολείων Α΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 6.003,40 6.003,40 

15.6265.0020 

Συντήρηση και επισκευή 
επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
και λοιπού εξοπλισμού 
σχολείων Β΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 254,20 254,20 

15.6275.0002 
Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων 
σχολείων Α΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 3.132,00 3.132,00 

15.6275.0003 
Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων 
σχολείων Β΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 930,00 930,00 

15.6471.0004 Έξοδα για τη διεξαγωγή 
εκδηλώσεων με θέμα την υγεία 0,00 1.500,00 1.500,00 

15.6473.0002 
Έξοδα οργάνωσης 
Χριστουγεννιάτικων 
εκδηλώσεων του Δήμου 

10.993,84 5.000,00 15.993,84 

15.6481.0013 Δαπάνες παροχής έτοιμου 
φαγητού σε άπορους δημότες 11.634,48 3.100,00 14.734,48 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

15.6482.0002 
Εξοδα λειτουργίας 
κατασκήνωσης-συντήρηση 
εξοπλισμού 

32.800,00 500,00 33.300,00 

15.6495.0002 Προμήθεια σημαιών σχολείων 
Β΄ θμιας Εκπαίδευσης 0,00 200,00 200,00 

15.6495.0003 
Λοιπές δαπάνες γενικής 
φύσεως Α΄Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 20.000,00 20.000,00 

15.6495.0004 
Λοιπές δαπάνες γενικής 
φύσεως Β΄Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 10.000,00 10.000,00 

15.6613.0002 

Προμήθεια εντύπων και υλικών 
μηχανογράφησης και 
πολλαπλών 
εκτυπώσεων(αναλώσιμα) 

1.000,00 15.290,62 16.290,62 

15.6631.0003 
Προμήθεια υγειονομικού και 
φαρμακευτικού υλικού για τα 
σχολεία 

0,00 3.428,27 3.428,27 

15.6635.0001 Προμήθεια Ειδών για την 
αποφυγή του κορωνοϊού 500,00 200,00 700,00 

15.6661.0003 
Υλικά συντήρησης και 
επισκευής κτιρίων σχολείων Α΄ 
Βάθμιας Εκπαίδευσης 

2.000,00 2.406,70 4.406,70 

15.6662.0006 
Υλικά συντήρησης και 
επισκευής υδραυλικών 
εγκαταστάσεων  ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

0,00 8.222,81 8.222,81 

15.6662.0007 
Υλικά συντήρησης και 
επισκευής ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων  ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

0,00 9.594,30 9.594,30 

15.6699.0007 
Προμήθεια αθλητικού υλικού 
σχολείων Α΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 1.106,64 1.106,64 

15.6699.0008 
Προμήθεια αθλητικού υλικού 
σχολείων Β΄ Βάθμιας 
Εκπαίδευσης 

0,00 2.074,51 2.074,51 

15.7131.0003 Προμήθεια Ιατρικού 
Εξοπλισμού 8.000,00 1.000,00 9.000,00 

15.7131.0004 Προμήθεια μηχ/των για 
υπαίθριο γυμναστήριο ΟΠΑΝ 0,00 37.200,00 37.200,00 

15.7133.0005 Έπιπλα και σκεύη Σχολείων 0,00 240,00 240,00 

15.7134.0004 
Προμήθεια τηλεφωνικού 
κέντρου (Καλογρέζας) 0,00 1.934,34 1.934,34 

15.7135.0020 Λοιπός εξοπλισμός σχολείων  0,00 1.240,94 1.240,94 

15.7135.0021 Προμήθεια μουσικών οργάνων 
σχολείων Β΄ θμιας Εκπαίδευσης 0,00 200,00 200,00 

20.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων  1.826.159,84 8.000,00 1.834.159,84 

20.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 573.217,27 2.000,00 575.217,27 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

20.6022.0002 Αποζημιώσεις απολυομένων 20.000,00 21.404,11 41.404,11 

20.6151.0001 
Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) 
από την είσπραξη τελών και 
φόρων 

200.000,00 30.000,00 230.000,00 

20.6271.0001 Δαπάνες ύδρευσης  11.000,00 3.000,00 14.000,00 

20.6277.0003 

Δαπάνη μεταφοράς-
εναλλακτικής διαχείρησης 
ογκωδών μη επικίνδυνων 
στερεών αποβλήτων 
&στρωματοποιίας 

37.200,00 1.500,00 38.700,00 

20.6521.0001 Τόκοι Δανείου Τ.Π.Κ.Δ 26.596,37 5.000,00 31.596,37 

30.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων  263.597,84 5.500,00 269.097,84 

30.6012.0003 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 
Τεχνίτες 

3.670,00 2.250,00 5.920,00 

30.6022.0004 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου Τεχνίτες 

5.950,00 3.000,00 8.950,00 

30.6042.0002 Υπερωρίες υπαλλήλων 
ορισμένου χρόνου Τεχνίτες 6.450,00 1.850,00 8.300,00 

30.6117.0006 

Αμοιβή για πιστοποιήσεις 
ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων για ενεργειακές 
επιθεωρήσεις και για ελέγχους 
δόμησης 

8.500,00 124,00 8.624,00 

30.6142.0020 

Υπηρεσία συμβουλευτικής 
υποστήριξης για την κατάρτιση 
Δημοτικού Σχεδίου Μείωσης 
Εκπομπών(ΔηΣΜΕ) Δ.Ν.Ιωνίας 

1.000,00 14.000,00 15.000,00 

30.6142.0023 

Παροχή υπηρεσιών για την 
Εκπόνηση του Σχεδίου 
Ενεργειακής Απόδοσης 
Κτιρίων(ΣΕΑΚ) 

1.000,00 14.000,00 15.000,00 

30.6142.0024 

Υπηρεσίες διαχείρισης αστικών 
δεδομένων συστήματος 
γεωγραφικών πληροφοριών 
ακινήτων 

0,00 18.600,00 18.600,00 

30.7134.0001 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και 
ηλεκτρονικά συγκροτήματα 8.000,00 1.797,52 9.797,52 

30.7515.0001 

Συμμετοχή σε αναπτυξιακό 
οργανισμό ΟΤΑ Α.Ε με τον 
διακριτικό τίτλο ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε-
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

0,00 15.000,00 15.000,00 

35.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων 32.500,00 4.650,00 37.150,00 

35.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 106.049,44 800,00 106.849,44 

35.6022.0001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου 905,00 700,00 1.605,00 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

χρόνου 

35.6052.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

22.718,53 400,00 23.118,53 

35.6279.0005 Εργασίες ψεκασμού δένδρων 6.975,00 10.000,00 16.975,00 

35.6662.0002 Προμήθεια υλικών συντήρησης 
γεωτρήσεων 20.218,20 500,00 20.718,20 

35.6662.0006 

Προμήθεια υλικών για τη 
συντήρηση & επισκευή 
οργάνων & εγκαταστάσεων 
κήπων, πάρκων κλπ 

20.000,00 15.000,00 35.000,00 

35.6693.0001 Προμήθεια φυτοπαθολογικού 
υλικού 500,00 1.500,00 2.000,00 

35.7135.0005 Προμήθεια εξοπλισμού 
πολιτικής προστασίας 1.000,00 9.584,00 10.584,00 

40.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας μονίμων υπαλλήλων  13.850,00 3.200,00 17.050,00 

40.6021.0001 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου 

158.060,32 11.000,00 169.060,32 

40.6022.0001 
Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων αορίστου 
χρόνου  

5.600,00 2.500,00 8.100,00 

40.6052.0001 
Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση 
αορίστου χρόνου 

34.480,57 1.800,00 36.280,57 

50.6244.0001 
Μίσθωση οχήματος leasing 
επιβατικό για τη Δημοτική 
Αστυνομία 

0,00 5.000,00 5.000,00 

50.6613.0001 
Προμήθεια εντύπων και υλικών 
μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 

3.000,00 458,64 3.458,64 

  ΣΥΝΟΛΟ  7.256.341,27 689.151,58 7.945.492,85 
 
 
ΤΑ ΠΟΣΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΟΝΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 

 
 

ΑΡΧΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 15.943,96 € ΠΟΣΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

873.294,28 € 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΑΥΞΗΣΗ ΤΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 

216.318,28 
€ 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ 
ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

173.975,00€ 

ΠΟΣΟ ΑΠΌ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ 
ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

641.032,04 
€             

ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ 
ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 

689.151,58€ 
 

ΣΥΝΟΛΟ 873.294,28 
€ 

ΝΕΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 10.167,70 € 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ



 

 
 

Εγκρίνει:  
 
 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια ημέρα. 
Ακριβές Αντίγραφο  από τα πρακτικά 

Νέα Ιωνία 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
 
 

 
 

ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 
 Λαζαρίδης Ιωάννης, Κοντοστέργιος Στέργιος – Ελευθέριος, 
Τσομπάνογλου Φώτιος, Δακουτρός Νικόλαος, Παπαμαργαρίτης 
Ευθύμιος, Σκευοφύλαξ Σωτήριος, Καρακώστας Γεώργιος, 
Τσομπανίδου Γεωργία,  Αργυρόπουλος Νικόλαος, Βλαχαντώνη 
Φρειδερίκη, Χατζηκωνσταντίνου Σάββας, Γεωργιάδου Ελισάβετ, 
Στέφας Γεώργιος, Ναισίδου Σοφία, Καρβουνιάρης Δημήτριος, 
Τσιακαλάκης Γεώργιος, Θωμαίδου Δέσποινα, Σακκαλόγλου 
Αγγελική, Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος, Καρβουνιάρης Αντώνιος,  
Κανλής Χρήστος, Αλέπης Πέτρος, Χαμαλίδης Θεόδωρος, 
Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, Καναβός Μιλτιάδης, 
Αποστολόπουλος Αθανάσιος. 

 

ΑΔΑ: ΨΗΩΘΩΚΥ-ΗΙΕ


		2024-10-02T11:39:48+0300
	Athens




